
Základní škola a mateřská škola Chodová Planá, 
okres Tachov, příspěvková organizace, 

Pohraniční stráže 193, 348 13 Chodová Planá 

 

 
tel.  ZŠ:  374 792 590    IČO : 75006979     Bankovní spojení 
tel.: MŠ: 374 792 329    www.skola-chodova-plana.com     ČS a.s. Planá 
gsm: řed:  605 722 411    e-mail: zs.chodovaplana@seznam.cz   č.ú. 1981358329/0800  

 

Podmínky a kritéria pro přijímání dětí do MŠ Chodová Planá  
pro školní rok 2023/2024 

 
Do mateřské školy se přijímají děti, které jsou schopné socializace v kolektivu, jsou schopné komunikovat, a 

vyjádřit vlastní potřeby, mají vytvořené hygienické a stravovací návyky. 
 

 Přednostně se přijímají děti, které mají předškolní vzdělávání povinné, nebo před začátkem školního 
roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu 
v Chodové Plané. 

 
 Podle ustanovení § 34 odst. 4 školského zákona se k předškolnímu vzdělávání primárně přijímají děti v 
posledním roce před zahájením povinné školní docházky (děti narozené od 01. 09. 2017 do 31. 08. 2018). Pro tyto 
děti je předškolní vzdělávání povinné, a zákonný zástupce je povinen oznámit způsob plnění povinného 
předškolního vzdělávání. 
 Povinná předškolní docházka se vztahuje na státní občany České republiky a na občany jiného členského 
státu Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů. Dále se povinná předškolní 
docházka vztahuje na cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území České republiky trvale, mají povolení k 
trvalému pobytu nebo vízum s délkou pobytu nad 90 dnů a na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany.  
 Děti s odkladem povinné školní docházky budou zařazovány na základě „Rozhodnutí ředitelství ZŠ o 
odložení povinné školní docházky“. 
 Tzv. zvláštní zápis určený výhradně pro cizince v rámci zákona „LEX UKRAJINA“ se uskuteční na stejném 
místě a ve stejném termínu, tudíž 12. 5. 2023. 

 
Pro příjem žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání stanovuji termín 12. 05. 2023. 

Způsob podání žádosti: osobně žadatel do mateřské školy v Chodové Plané, Kyjovská 343, 348 13. 
 

Podmínky: 
Žadatel (prostřednictvím zákonného zástupce) podá vyplněné dokumenty: zápisní list, žádost o přijetí dítěte do 
MŠ, evidenční list dítěte (vyjádření ošetřujícího lékaře1), přihláška ke stravování ve školní jídelně. Taktéž 
k žádosti poskytne rodič k nahlédnutí: občanský průkaz zákonného zástupce, rodný list dítěte, doklad o bydlišti 
dítěte. Pořízení kopie. 
Dětem, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině. Též dětem, 
kterým bylo uděleno vízum k pobytu nad 90 dnů za účelem strpění pobytu na území ČR, který se automaticky 
ze zákona považuje za vízum pro cizince s dočasnou ochranou. Prokazuje se uděleným vízovým štítkem, 
záznamem o udělení dočasné ochrany, nebo razítkem v cestovním pasu, a dokladem o bydlišti dítěte. 
 
 Uchazečům se v den zápisu udělí registrační čísla, pod nimiž budou zveřejněny výsledky přijímacího řízení.  
 O přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami (§ 16 odst. 9 školského zákona) rozhodne ředitel 
mateřské školy na základě písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího 
lékaře, které doloží zákonný zástupce dítěte v den zápisu. 
 Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku, pokud je v MŠ volné místo a 
nebude překročena kapacita. 
Pokud bude přijato dítě s přiznaným podpůrným opatřením, zákon vyžaduje snížení počtu ve třídě. 
Pokud bude přijato dítě mladší 3 let, počet dětí ve třídě se dle platné vyhlášky snižují o 2 dětí za každé dítě mladší 
3 let. Ze zákona však nemá dítě mladší tří let na předškolní vzdělávání právní nárok. 

 
1 dle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví jde o potvrzení, že se dítě podrobilo stanoveným pravidelným 
očkováním, nebo dokladem, že je proti nákaze imunní, nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. 
Netýká se dětí plnících povinné předškolní vzdělávání. 

http://www.skola-chodova-plana.com/
mailto:zs.chodovaplana@seznam.cz


Základní škola a mateřská škola Chodová Planá, 
okres Tachov, příspěvková organizace, 

Pohraniční stráže 193, 348 13 Chodová Planá 

 

 
tel.  ZŠ:  374 792 590    IČO : 75006979     Bankovní spojení 
tel.: MŠ: 374 792 329    www.skola-chodova-plana.com     ČS a.s. Planá 
gsm: řed:  605 722 411    e-mail: zs.chodovaplana@seznam.cz   č.ú. 1981358329/0800  

 

 
Pro školní rok 2023/2024 naplňuje MŠ Chodová Planá do tří tříd do vyhláškové kapacitní výše dle 
školského rejstříku v celkovém počtu 22 míst. 

 
Bodové hodnocení kritérií pro stanovení pořadí přijetí dětí do mateřské školy  

pro školní rok 2023/2024: 
 

1. Trvalý pobyt dítěte 
a) místo trvalého pobytu dítěte v městysu Chodová Planá, v případě cizince místo pobytu v 

městysu Chodová Planá: 50 bodů 
b) místo pobytu v městysu Chodová Planá v případě dítěte cizince, kterému byla poskytnuta 

dočasná ochrana v souvislosti s válkou na Ukrajině: 50 bodů 
c) místo trvalého pobytu dítěte mimo městys Chodová Planá, v případě cizince místo pobytu 

mimo městys Chodová Planá: 0 bodů 
 

2. Věková skupina  
k 31. 08. 2023 se týká bodů a)- c) 

a) pětiletí předškoláci, šestiletí a starší s odkladem školní docházky: 40 bodů 
b) čtyřletí: 30 bodů 
c) tříletí: 20 bodů 
d) dvouletí, kteří dosáhnou věku 3 let od 01. 09. 2023 do 31. 12. 2023: 10 bodů 
e) ostatní dvouletí: 0 bodů 

 
3. Sourozenec (zohledňuje se pouze u dětí, které dosáhnou 3 let do 31. 08. 2023)  

a) již navštěvuje mateřskou školu, kam je přihláška podaná, a bude ji navštěvovat i po 1. 9. 2023: 
20 bodů 
b) již navštěvuje základní školu (ZŠ a MŠ Chodová Planá), a bude ji navštěvovat i po 1. 9. 2032:  
10 bodů 
c) nenavštěvuje ani jednu z výše uvedených škol: 0 bodů 
 
 
V případě bodové shody v konečném výsledku se pořadí uchazečů rozhodne na základě data 
narození od nejstaršího po nejmladší, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve 
školském rejstříku. 

 
 
 
V Chodové Plané dne 19. 04. 2023 
 
 
 

               Mgr. Jan Ambrož v. r. 
              Ředitel ZŠ a MŠ Chodová Planá 

             
 
 

http://www.skola-chodova-plana.com/
mailto:zs.chodovaplana@seznam.cz

